
Prefeitura Municipal de Rio Bom Página 1 de 3

Conferência de Itens - Registro de Preço

Processo: 19/2017 Numero da Modalidade: 11 - Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIO BOM - PR.

Expedição: Homologação:23/03/2017 06/04/2017

UG: 0000

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 10/11/2017 às 11:02 - Usuário: 1 - CETIL

Lote Item Produto
Quantidade
Estimada

Quantidade
Consumida

Saldo
Valor Unitário

 Atual
Marca

1 1 8562 - ABRIDOR DE BOCA ADULTO - ABRITEC 4,00 0,00 4,00 14,40
 MAQUIRA
ABRITEC

1 3
8565 - AGULHA PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA
GENGIVAL, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - 30G,
CAIXA COM 100 UNIDA

40,00 0,00 40,00 42,50 PROCARE

1 4 5800 - ALVEOLOX POTE 10G 6,00 0,00 6,00 31,40
 BIODINAMICA
ALVEOLEX

1 5
5801 - ANESTESICO COM CLORIDRATO DE
PRILOCAÍNA C/50

45,00 40,00 5,00 61,50 DFL

1 6
8566 - ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL A BASE DE
CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% COM
EPINEFRINA - CAIXA COM 50 TUB

30,00 0,00 30,00 96,20 DENTSPLY

1 7 5803 - ANESTESICO LIDOCAINA CAIXA COM 50 2,00 0,00 2,00 54,50 LIDOSTEIN - DLA

1 9 7790 - APARELHO DE  AMALGAMADOR 1,00 1,00 0,00 1.000,00 ECEL EC450

1 10 5807 - ATAQUE ACIDO 10,00 5,00 5,00 7,50 LYSANDA LYSAC

1 11 8568 - BROCA 2 200 20,00 0,00 20,00 5,25 FAVA

1 12 8569 - BROCA 2 702 HASTE LONGA 10,00 0,00 10,00 14,55
 KAVO BURS
CARBIDE

1 13 8570 - BROCA 2 703 HASTE LONGA 10,00 0,00 10,00 14,55
 KAVO BURS
CARBIDE

1 14 5811 - BROCA ESFERICA CONICA 701 10,00 0,00 10,00 9,88 KAVO KERR

1 15
5812 - BROCA ESFERICA CONICA ALONGADA - 28
MM

10,00 0,00 10,00 10,14 KAVO KERR

1 16 5816 - BROCA TRONCO-CONICA 701 10,00 0,00 10,00 9,80 PRIMA

1 17 5922 - BROCAS DIAMANTADA 1011 25,00 1,00 24,00 4,80 FAVA

1 18 5924 - BROCAS DIAMANTADA 1012 25,00 0,00 25,00 4,80 FAVA

1 19 5925 - BROCAS DIAMANTADA 1013 25,00 0,00 25,00 4,80 FAVA

1 20 5820 - BROCAS DIAMANTADA 1014 25,00 0,00 25,00 4,80 FAVA

1 21 5821 - BROCAS DIAMANTADA 1015 25,00 0,00 25,00 4,80 FAVA

1 22 5822 - BROCAS DIAMANTADA 1092 25,00 0,00 25,00 4,80 FAVA

1 23 5823 - BROCAS DIAMANTADA 1302 25,00 0,00 25,00 4,80 FAVA

1 24 5824 - BROCAS DIAMANTADA 1343 25,00 10,00 15,00 4,80 FAVA

1 25 5825 - BROCAS DIAMANTADA 2135 25,00 5,00 20,00 4,80 FAVA

1 26 5826 - BROCAS DIAMANTADA 3203 25,00 5,00 20,00 4,80 FAVA

1 27 3497 - Cabo para bisturi 2,00 0,00 2,00 9,20 FAVA

1 28 5827 - CABO PARA ESPELHO 10,00 0,00 10,00 4,90 PHARMAINOX

1 29 5828 - CAMURÇA PARA AMALGAMA 2,00 0,00 2,00 15,20 JON

1 30
5829 - CAPSULA DE AMALGMA DUPLA FRASCO COM
500

20,00 2,00 18,00 1.530,00 G590-SDI

1 31 5830 - CARBONO PARA OCLUSAO 10,00 0,00 10,00 2,69 ANGELUS

1 32 5831 - CARIOSTATICO 12% 2,00 2,00 0,00 21,20
 MAQUIRA
ANCARIE

1 33 5833 - CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO 10ML 12,00 0,00 12,00 11,10 MAQUIRA

1 34 5835 - CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO KIT 16,00 0,00 16,00 57,00
 AAF DO BRASIL
INTER-A

1 35 5836 - CLOREXIDINA 2% 100ML 13,00 4,00 9,00 11,55 MAQUIRA

1 36
5837 - CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA SEM VASO 3%
C/50

18,00 0,00 18,00 98,40 DENTSPLY

1 37 5839 - CUNHA DE MADEIRA PACOTE SURTIDO 1,00 0,00 1,00 12,00 PHARMAINOX

1 38 5840 - DESENSIBILIZADOR DENTÁRIO GEL 10GR 25,00 4,00 21,00 72,60
 FGM
DESENSIBILIZE

1 39 5841 - DESLOCADOR MOLT OU FREE 5,00 0,00 5,00 160,00 GOLGRAN

1 40
8571 - DESTILADOR DE AGUA PARA AUTOCLAVE,
CAPACIDADE 4 LITROS - VOLTAGEM 127 VOLTS

1,00 1,00 0,00 914,00 CRISTÓFOLI

1 41
7792 - ENVELOPES DE PAPEL GRAU TAMANHO
150MM 250M CAIXA  C/ 100 UNIDADES

20,00 6,00 14,00 39,00 HARBO

1 42
7794 - ENVELOPES DE PAPEL GRAU TAMANHO
70MM230M CAIXA C/ 100 UNIDADES

20,00 0,00 20,00 25,95 ZERMATT

1 43
7795 - ENVELOPES DE PAPEL GRAU TAMANHO
90MM260M CAIXA   C/ 100 UNIDADES

20,00 6,00 14,00 36,00 HARBO

1 44 5843 - ESCAVADOR DENTINA 10,00 0,00 10,00 13,00 FAVA



Prefeitura Municipal de Rio Bom Página 2 de 3

Conferência de Itens - Registro de Preço

Processo: 19/2017 Numero da Modalidade: 11 - Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIO BOM - PR.

Expedição: Homologação:23/03/2017 06/04/2017

UG: 0000

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 10/11/2017 às 11:02 - Usuário: 1 - CETIL

1 45 5844 - ESCOVA DE ROBSON BRANCA 60,00 10,00 50,00 1,95 PHARMAINOX

1 46 5845 - ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S 6,00 0,00 6,00 13,00 FAVA

1 47
5846 - ESPATULAS PARA RESINA COMPOSTA Nº 2 -
C/3 UNID

16,00 0,00 16,00 27,60 JON

1 48 5847 - ESPELHO BUCAL Nº 5 EM AÇO INOXIDÁVEL 120,00 30,00 90,00 5,65 PHARMAINOX

1 49 5849 - EVIDENCIADOR DE PLACA LIQUIDO 20,00 10,00 10,00 10,60
 MAQUIRA
VISUPLAC

1 50 3426 - Fio de sutura 4-0 nylon odontologico c/24 unid 2,00 2,00 0,00 42,80 TECHNEW

1 51
5851 - FIO DE SUTURA 4-0 SEDA ODONTOLOGICO
C/24 UNID

8,00 5,00 3,00 54,50 TECHNEW

1 52 5852 - FIO DENTAL - 100 M 22,00 2,00 20,00 3,85 PREVEN

1 53 5853 - FLUOR EM GEL SABOR MORANGO 200 ML 24,00 10,00 14,00 4,85
 IODONTOSUL
FLUORSUL

1 54 8572 - FORCEPS - 21 (INFANTIL) 3,00 1,00 2,00 87,00 GOLGRAN

1 55 8573 - FORCEPS - 68 3,00 1,00 2,00 87,00 GOLGRAN

1 56 8574 - FORCEPS - 69 3,00 1,00 2,00 87,00 GOLGRAN

1 57 7796 - FORCEPS N. 1 2,00 0,00 2,00 87,00 GOLGRAN

1 58 8575 - FORECEPS - 65 3,00 1,00 2,00 87,00 GOLGRAN

1 59 5854 - FORMOCRESOL 2,00 2,00 0,00 7,80 MAQUIRA

1 60 8576 - GORRO COM 100 UNIDADES (COM ELÁSTICO) 2,00 2,00 0,00 10,75 DESCARPACK

1 62 5861 - HIDROXIDO DE CALCIO P.A 1,00 1,00 0,00 9,70 MAQUIRA

1 63 5862 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA/PASTA 24GR 32,00 4,00 28,00 32,90
 TECHNEW
HYDCAL

1 64
8577 - IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR COR A3
PÓ + LÍQUIDO  AUTOPOLIMERIZAVEL

10,00 4,00 6,00 52,50 FGM MAXXION R

1 66
5864 - JOGO CLINICO (SONDA EXPLORADORA,
PINÇA, ESPELHO E COLHER DE DENTINA)

10,00 3,00 7,00 58,50 FAVA

1 67
5880 - JOGO SUTURA (PINÇA, PORTA-AGULHA,
TESOURA PONTA FINA)

10,00 0,00 10,00 49,00 GOLGRAN

1 68
8578 - KIT ALAVANCAS APICAL INFANTIL COM CABO
FINO

2,00 0,00 2,00 65,46 GOLGRAN

1 69
8579 - KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE
CILICONE PARA RESINA

10,00 3,00 7,00 34,00 AMERICAN BURS

1 70
8580 - LÂMINA CIRÚRGICA PARA BISTURI,
ESTERILIZADA POR RAIO GAMA Nº 15 C - CAIXA
COM 100 UNIDADES - REG. M

10,00 0,00 10,00 37,90 MAXICOR

1 71 5884 - LIMALHA DE PRATA 30GR (70% PRATA) 5,00 0,00 5,00 189,50
 SSWHITE -
VELVALLOY

1 72 7798 - LIXA DE ACABAMENTO 3 M 4,00 2,00 2,00 109,50 3M - SOF-LEX

1 73 5885 - LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA PRESSAO 2,00 0,00 2,00 24,00
 MAQUIRA
MAQSPRAY

1 74
8581 - MÁSCARA COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL,
TRIPLA PROTEÇÃO, ATÓXICA NA COR BRANCA -
CAIXA COM 50 UNIDADES -

30,00 20,00 10,00 9,35 MEDIX

1 75 8582 - MERCÚRIO 10,00 0,00 10,00 310,00 KDENT

1 76
8583 - MINI INCUBADORA - INDICADOR BIOLÓGICO
PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERELIZAÇÃO A
VAPOR COM 10 UNIDADES

1,00 1,00 0,00 149,00 CIENTIFIC

1 77 5838 - OBTURADOR PROVISÓRIO 5,00 0,00 5,00 19,40
 MAQUIRA
OBTUR REFIL

1 78 5890 - OCULOS DE PROTEÇAO 2,00 0,00 2,00 7,00 KALIPSO

1 79
5893 - ÓXIDO DE ZINCO EM PÓ PARA USO
ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM DE 50G.

10,00 2,00 8,00 5,70 LYSANDA

1 80 7799 - PAPEL GRAU 10CM ROLO 50 M 1,00 1,00 0,00 29,40 HOSPFLEX

1 81 7800 - PAPEL GRAU 15 CM ROLO 50 M 1,00 1,00 0,00 41,50 HOSPFLEX

1 82 5895 - PASTA PROFILATICA - 90 GR 10,00 10,00 0,00 7,80 MAQUIRA SHINE

1 83 5897 - PINÇA CLINICA 10,00 0,00 10,00 15,00 FAVA

1 84 5898 - PLACAS DE VIDRO GROSSA 4,00 0,00 4,00 14,50 DAUFAMBACH

1 85 5900 - PORTA AGULHAS - MAYO HEGAR 14 CM 10,00 4,00 6,00 34,50 GOLGRAN

1 86 8584 - PORTA ALGODÃO INOX 08X10 CM 4,00 4,00 0,00 48,50 FAVA

1 87 7801 - PORTA AMALGAMA DE PLASTICO 10,00 5,00 5,00 9,00 MAQUIRA

1 89 5903 - RESINA A1 5,00 0,00 5,00 29,80
 BIODINAMICA
MASTER FILL



Prefeitura Municipal de Rio Bom Página 3 de 3

Conferência de Itens - Registro de Preço

Processo: 19/2017 Numero da Modalidade: 11 - Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIO BOM - PR.

Expedição: Homologação:23/03/2017 06/04/2017

UG: 0000

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 10/11/2017 às 11:02 - Usuário: 1 - CETIL

1 90 5904 - RESINA A2 5,00 0,00 5,00 29,80
 BIODINAMICA
MASTER FILL

1 91 5905 - RESINA A3 5,00 5,00 0,00 25,50
 BIODINAMICA
MASTER FILL

1 92
5906 - REVELADOR DE PLACA BACTERIANA
(PASTILHA) C/60 UNID

12,00 0,00 12,00 13,60
 MAQUIRA
VISUPLAC

1 93
8585 - ROLETES DENTAIS 100% ALGODÃO, MACIO, E
SUPER ABSORVENTE - PACOTE COM 100 UNIDADES

150,00 0,00 150,00 3,10
 BIODONT SS
PLUS

1 94
5907 - SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA COM 5
LITROS

10,00 10,00 0,00 64,01 RIOQUIMICA

1 95 5908 - SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL INCOLOR 4,00 2,00 2,00 30,00
 MAQUIRA MAX
SEAL

1 96 5832 - SERINGA CARPULE 10,00 0,00 10,00 69,00 KONNEM

1 97
5910 - SISTEMA DE ACABAMENTO ENHANCE 7
PONTAS SORTIDAS

8,00 0,00 8,00 112,00 TDV OPTIMIZE

1 98 5912 - SONDA EXPLORADORA 10,00 0,00 10,00 10,70 FAVA

1 99
8586 - SUGADOR COLORIDO DESCARTÁVEL DE
SALIVA, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES. TUBO
CONFECIONADO EM PVC, TRASNP

80,00 13,00 67,00 5,50 W.A

1 100 5915 - TESOURA IRIS CURVA 16,00 6,00 10,00 22,00 GOLGRAN

1 101 5916 - TIRA DE LIXA AÇO 6 MM PACOTE C/12 UNID 20,00 5,00 15,00 9,10 AAF DO BRASIL

1 102 5917 - TIRAS DE LIXA 4 MM PACOTE C/150 UNID 20,00 0,00 20,00 11,70 AAF DO BRASIL

1 103 5918 - TIRAS DE LIXA AÇO 5 MM PACOTE C/12 UNID 20,00 0,00 20,00 10,50 INJECTA

1 104 5919 - TIRAS DE POLIESTER C/50 UNID 18,00 0,00 18,00 2,25 AAF DO BRASIL

Para as colunas Quantidade Consumida e Valor Unitário Atual não estão sendo consideradas as Autorizações de Compra/Ordem de Execução de Serviços
emitidas.


